
 

 

 

COMUNE DI MONTANARO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 
Settore Qualità della Vita 

 
U.O. Servizi Scolastici,sportivi e del tempo libero 

 

N. 45 del 09/09/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

 (Sonvilla Serena) 
 

  
 

 
OGGETTO:  
OGGETTO: SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA (FORNITURA DERRATE, 
PREPARAZIONE E DISTRIBUZIONE DEI PASTI) A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DELLE 
SCUOLE D’INFANZIA E PRIMARIA E MENSA DIPENDENTI COMUNALI PER IL COMUNE DI 
MONTANARO.  PERIODO SETTEMBRE 2025 – LUGLIO 2028. PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA E IMPEGNO DI SPESA 

 
 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
REGISTRO GENERALE 

delle 
DETERMINAZIONI 

 

N. 332 
 

Del 09/09/2025 
 



Settore Qualità della Vita - determinazione n. 45 del 09/09/2025 
 
OGGETTO: OGGETTO: SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA (FORNITURA DERRATE, PREPARAZIONE E 
DISTRIBUZIONE DEI PASTI) A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DELLE SCUOLE D’INFANZIA E PRIMARIA E 
MENSA DIPENDENTI COMUNALI PER IL COMUNE DI MONTANARO.  PERIODO SETTEMBRE 2025 – LUGLIO 
2028. PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E IMPEGNO DI SPESA 
 

 
La sottoscritta responsabile del settore intestato 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 5 del 15/03/2025, con il quale sono state attribuite alla sottoscritta 
tutte le funzioni di cui all’art.107 del T.U.E.L. n°267/2000 di pertinenza del servizio intestato; 
 
Premesso che: 

 con deliberazione n. 32 del 25/09/2024 il Consiglio Comunale ha approvato il testo del Documento 
Unico di Programmazione 2025/2027, così come aggiornato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 53 in data 18/12/2024; 

 con deliberazione n. 54 del 18/12/2024 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 
2025/2027; 

 con deliberazione di G.C. n. 178 del 23/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per il triennio 2025/2027; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2025  è stato approvato il piano performance 
anno 2025; 

 
Preso atto che  con Deliberazione di Consiglio C.le n. 31 del 28/04/2025, del Comune di Chivasso e n. 19 

del 28/04/2025 del Comune di Montanaro è stato approvato lo schema di accordo ai sensi dell’articolo 30 
del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 e ai sensi dell’art. 62 comma 11 del codice D.lgs. 36/2023 per lo svolgimento di stazione appaltante 
ausiliaria da parte del comune di Chivasso e stazione appaltante ausiliata da parte del Comune di 
Montanaro, per lo svolgimento della seguente procedura di gara: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA 
PER L’APPALTO SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA (FORNITURA DERRATE, PREPARAZIONE E 
DISTRIBUZIONE DEI PASTI) A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DELLE SCUOLE D’INFANZIA E PRIMARIA E 
MENSA DIPENDENTI COMUNALI PER IL COMUNE DI MONTANARO - Periodo settembre 2025 – luglio 2028; 
  
 Rilevato che con deliberazione di Giunta C.le n. 87 del 18/06/2025: 
- è stato approvato il progetto relativo all’appalto del Servizio di ristorazione scolastica (fornitura derrate, 
preparazione e distribuzione dei pasti) a ridotto impatto ambientale delle Scuole d’Infanzia e Primaria e 
mensa dipendenti comunali per il Comune di Montanaro. Periodo settembre 2025 – luglio 2028, con la 
facoltà di esercitare, entro il biennio successivo alla stipula del contratto originale, l’opzione facoltativa, ai 
sensi dell’art. 120, comma 10 del Codice, di prorogare il contratto di anno in anno per un massimo pari a 2 
anni delegando contestualmente il Comune di Chivasso, in attuazione dell’accordo di collaborazione, allo 
svolgimento, in qualità di Stazione Appaltante ausiliaria, della relativa procedura di gara, 
- è stato approvato il quadro economico dell’appalto in oggetto; 

 
Dato atto che con Determinazione n. 270 del 7/07/2025 è stata impegnata la spesa complessiva 

presunta di € 607.820,11 IVA compresa, demandando a successivo atto l’impegno della spesa definitiva, in 
seguito all’espletamento della gara e all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto; 

Considerato che lo schema di accordo ai sensi dell’articolo 30 del testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali, di cui al Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 62 
comma 11 del codice D.lgs. 36/2023, stipulato tra il Comune di Chivasso e il Comune di Montanaro 
prevede che la stazione appaltante ausiliaria rediga la graduatoria finale e provveda alla proposta di 
aggiudicazione, trasmettendo poi gli atti della procedura al Comune ausiliato per l’aggiudicazione 
definitiva; 
 



 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 648 del 02/09/2025 a firma della Dottoressa Roberta 
Colavitto, dirigente del Servizio Appalti e Contratti del Comune di Chivasso in qualità di Responsabile del 
Procedimento per la fase di gara e i verbali di gara n. 1-2-3-4 a essa allegati, con la quale viene affidato il 
servizio in discorso alla ditta DUSSMANN SERVICE S.R.L. – c.f. 00124140211 con sede a Milano (MI) in via 
San Gregorio n. 55 - PI IT00124140211;  

Preso atto che:  

- la stazione appaltante ausiliaria ha proceduto alla verifica del possesso dei requisiti in capo 
all’operatore economico, ai sensi dell’art.17 comma 5 del D. Lgs. 36/2023, mediante consultazione del 
Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE) nella nuova versione 2.0;  

- in merito all’informativa antimafia, il concorrente risulta iscritto nella white-list della Prefettura di 
Milano; 

-  la ditta DUSSMANN SERVICE SRL ha offerto un costo unitario del pasto pari ad € 5,487 (di cui € 0,057 
quale quota per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA di legge; 

Dato atto che per il presente affidamento il RUP è la Dr.ssa SONVILLA Serena, Funzionario Amministrativo 
Responsabile del Settore Qualità della Vita e il DEC è la Signora Sabrina REVETRIA, Istruttore Amministrativo 
del Settore Qualità della Vita; 
 

Visti:  

 il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18/12/2013 e aggiornato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 62 del 15/05/2024; 

 il vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2025- 2027 del 
Comune di Montanaro contenuto all’interno del PIAO approvato con deliberazione di G.C. n. 53 del 
16/04/2025;  

Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto d’interesse;  

Considerato che gli impegni che si andranno a formalizzare con il presente atto trovano la necessaria 
disponibilità sui relativi stanziamenti del bilancio triennale 2025/2027 e bilanci successivi; 

Dato atto, inoltre, che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso, visto e considerato; 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse sopra esposte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di prendere atto dell’aggiudicazione trasmessa dal Comune di Chivasso approvando la procedura di 
affidamento descritta in premessa; 



3. Di procedere all’aggiudicazione definitiva del Servizio di ristorazione scolastica (fornitura derrate, 
preparazione e distribuzione dei pasti) a ridotto impatto ambientale delle Scuole d’Infanzia e 
Primaria e mensa dipendenti comunali per il Comune di Montanaro. Periodo settembre 2025 – 
luglio 2028, con la facoltà di esercitare, entro il biennio successivo alla stipula del contratto 
originale, l’opzione facoltativa, ai sensi dell’art. 120, comma 10 del Codice di prorogare il 
contratto di anno in anno per un massimo pari a 2 anni alla ditta DUSSMANN SERVICE SRL, con 
sede a Milano (MI) in via San Gregorio n. 55 - PI IT00124140211, che ha offerto un costo unitario 
del pasto pari ad € 5,487 (di cui € 0,057 quale quota per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso) oltre IVA di legge, per un importo totale contrattuale nel triennio di € 588.018,53 IVA 
compresa; 

4. Di dare atto che la spesa complessiva, derivante dall’appalto per tutto il periodo considerato, 
comprensivo dei rinnovi e delle opzioni, è pari a complessivi €  1.190.885,10  (Iva inclusa) ed è così 
dettagliata: 

 
 

QUADRO ECONOMICO 
A 

  
A   Importo a base di gara per il primo triennio (al netto dell'IVA) € 565.402,43 

B 
 

B   Opzione di proroga ex art. 120 c. 10 D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. per 
un ulteriore biennio (al netto dell'IVA) 

 
€ 376.934,95 

 
 
C
C
C 

C   Opzione di aumento delle prestazioni nel limite del quinto 
dell'importo contrattuale ex art. 120 c. 9 D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. (al 
netto dell'IVA) 

 
€ 188.467,48 

 

 Importo complessivo stimato dell'appalto ex art. 14 c. 4 D. Lgs. 
36/2023 e s.m.i. (A+B+C) 

€  1.130.804,86 
 
 

d
1 

Iva sull'importo posto a base di gara (A) € 22.616,10 
 

d
2 

Iva sulle opzioni previste dalla documentazione di gara (B) € 15.077,40 
 

d
3 

Iva sulle opzioni previste dalla documentazione di gara (C) € 7.538,70 
 

 Importo complessivo IVA € 45.232,19 

 
E 

 
Incentivi funzioni tecniche ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

 
 

€  11.308,05 
 

F Contributo ANAC € 660,00 

G Oneri Comune Ausiliario € 2.200,00 

H Compenso commissari gara € 650,00 

 
5. Di rilevare che, con l’approvazione del quadro economico, si registra una economia di spesa 
derivante dal ribasso offerto sull’importo contrattuale in sede di gara, che si ritiene opportuno 
mantenere sugli impegni a favore della ditta DUSSMANN SERVICE SRL, con sede a Milano (MI) in 
via San Gregorio n. 55 - PI IT00124140211 da assumersi in capo al presente affidamento, e che 
pertanto si impegna la spesa derivante dal presente atto, sulla base della sua esigibilità, ai seguenti 
capitoli dei rispettivi bilanci di competenza: 

 

Capitolo di spesa  Bilancio 
2025 

Bilancio 
2026 

Bilancio 
2027 

Futuro 

Bilancio 2028 



Missione 04 “Istruzione e diritto allo studio” 

 Programma 06 “Servizi ausiliari all’istruzione”  

 Titolo 1 “Spese correnti”    

Macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi” P.F. 

 Livello 4:  

U.1.03.02.15.000“Contratti di servizio pubblico”  

Livello 5: 

U.1.03- 02.15006 “Contratti di servizio per le mense 
scolastiche.” 

Cap.1900/4/5  “Servizio mensa scolastica” 

 

€ 86.078,15 

 

 

 

 

€ 191.209,00 

 

€ 191.209,00 

 

€ 119.936,96 

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di 
gestione  

Programma 11 - Altri servizi generali 

Titolo 1 - Spese correnti 

Macroaggregato101-Redditi da lavoro dipendente 
P.F. 

 Livello 4  

U.1.01.01.02.000 - Altre spese per il personale 

Livello 5 U.1.01.01.02.002 - Buoni pasto 

Capitolo 800.2.1 Spese per servizio mensa 
dipendenti 

€ 2.002,00 

 

€ 5.262,40 € 5.262,40 € 3.260,20 

6. Di dare atto che: 

 il Comune di Montanaro dovrà riconoscere, come da schema di accordo ai sensi dell’articolo 30 del 
testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 e ai sensi dell’art. 62 comma 11 del codice D.lgs. 36/2023, nel quadro economico 
dell’affidamento, una quota pari al 25% dell’incentivo per le funzioni tecniche ex art. 45 D. Lgs. 
36/2023 e s.m.i. (ovvero il 0,4% dell’importo a base di gara – considerata la sola quota dell’80% a 
favore del personale) a favore del personale operativo del Comune ausiliario direttamente coinvolto 
nella gestione della procedura, e che tale quota assegnata al personale del Comune ausiliario è 
portata in detrazione a quella spettante al personale dell’Ente ausiliato; 

 la liquidazione della restante quota destinata alle funzioni tecniche ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 e 
s.m.i.svolte dal personale del Comune di Montanaro, sarà oggetto di successivo atto a cura del 
Segretario Comunale, come da nota n. prot. 1541 del 12/02/2025 avente a oggetto “Attività 
contrattualistica – erogazione incentivo”; 

   

7. Di procedere all’impegno delle seguenti spese, previste dallo schema di accordo ai sensi dell’articolo 30 
del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 e ai sensi dell’art. 62 comma 11 del codice D.lgs. 36/2023, per lo svolgimento di stazione appaltante 
ausiliaria da parte del comune di Chivasso e stazione appaltante ausiliata da parte del Comune di 
Montanaro: 

 
Missione 04 “Istruzione e diritto allo studio” 

 Programma 06 “Servizi ausiliari all’istruzione”  

 Titolo 1 “Spese correnti”  

 Macroaggregato  104 “Trasferimenti correnti” 

 Livello 4:  

U.1.04.01.02.000 - Trasferimenti correnti a 

€ 2.200,00 

 

   



Amministrazioni Locali  

Livello 5: 

U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni 

Capitolo 1900.4.13 Spese per servizio mensa 
(trasferimento stazione appaltante) 

Missione 04 “Istruzione e diritto allo studio”” 

 Programma 06 “Servizi ausiliari all’istruzione”  

 Titolo 1 “Spese correnti”  

 Macroaggregato  103 “Acquisto di beni e servizi” 

 Livello 4:  

U.1.03.02.10.000 – Consulenze 

Livello 5: 

U.1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e 
consigli 

Capitolo 1900.4.14 Spese per servizio mensa 
(compensi componenti commissione di gara) 

650,00 

 

    

 

8. Di rilevare che, in conseguenza del fatto che è stato ammesso alla gara un solo operatore economico, 
l’impegno n. 1066/2025 sul Capitolo 1900.4.14 assunto con la Determinazione n. 270 del 7/07/2025 viene 
ridotto a Euro 650,00 e che pertanto si rileva un’economia  di Euro 750,00; 

9. Di dare atto che si procederà, in attuazione dell’art. 5 dell’accordo di collaborazione, all’impegno della 
somma di Euro 660,00 quale rimborso per la spesa sostenuta per il pagamento del contributo ANAC, 
previsto dall’art, 1, comma 65 e 67 della legge 266/2005, a seguito di dotazione della voce di bilancio delle 
risorse necessarie; 

10. Di dare atto che: 

 sono rispettati i dettami dell’art. 16 del nuovo codice degli appalti n. 36/2023 sul conflitto di 
interesse; 

 ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole della finanza pubblica; 

 ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.lgs. n.36/2023, la presente aggiudicazione definitiva è 
immediatamente efficace; 

 il CIG da indicare sull’ordinativo di pagamento è il seguente CIG B768E5FCC6, 
 sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8 del nuovo TUEL D.lgs. n. 267/2000 

e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, il programma relativo ai pagamenti conseguenti 
il presente impegno risulta compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica,  

 la denominazione dell’Ente è Comune di Montanaro, C.F./P.I. 01933140012, il Codice Univoco 
Ufficio è UF8J9AZ. 

 
 
 
 
 

Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 174, 
convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 

Il Responsabile del Settore Qualità della Vita 
 



Firmato digitalmente 
 (Sonvilla Serena) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
   
  
 
 



 

 
Città Metropolitana di Torino 
 
 
 
DETERMINAZIONE 
 

 
N. 648  
 

Data 02/09/2025 

  
 
Oggetto: SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE DELLE SCUOLE D’INFANZIA E PRIMARIA E MENSA DIPENDENTI 
COMUNALI PER IL COMUNE DI MONTANARO - PERIODO SETTEMBRE 2025 – LUGLIO 
2028: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

Settore 
Servizio Contratti e CUC  

il Dirigente  
ROBERTA COLAVITTO  

Firmato Digitalmente 
 

 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ALLA PERSONA  
 
Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 
241/1990 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., concernente le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza; 
 
Visto l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 concernente i principi generali dell’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 
 
Premesso che: 

- Con deliberazione di Consiglio c.le n. 31 del 28/04/2025, del Comune di Chivasso e n. . 
19 del 28/04/2025 del Comune di Montanaro è stato approvato lo schema di accordo ai sensi 
dell’articolo 30 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al Decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 62 comma 11 del codice D.lgs. 36/2023 per lo 
svolgimento di stazione appaltante ausiliaria da parte del comune di Chivasso e stazione 
appaltante ausiliata da parte del Comune id Montanaro, per lo svolgimento delle seguenti 
procedure di gara: 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA (FORNITURA DERRATE, PREPARAZIONE E 
DISTRIBUZIONE DEI PASTI) A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DELLE SCUOLE 
D’INFANZIA E PRIMARIA E MENSA DIPENDENTI COMUNALI PER IL COMUNE DI 
MONTANARO - Periodo settembre 2025 – luglio 2028; 

- L’accordo è stato stipulato con atto repertorio int. n. 904/2025; 
- Con deliberazione di Giunta C.le n. 87 del 18/06/2025 il Comune di Montanaro ha approvato il 
progetto per l’affidamento in appalto del “SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 
(FORNITURA DERRATE, PREPARAZIONE E DISTRIBUZIONE DEI PASTI) A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE DELLE SCUOLE D’INFANZIA E PRIMARIA E MENSA 
DIPENDENTI COMUNALI PER IL COMUNE DI MONTANARO - Periodo settembre 2025 – 
luglio 2028; 
- Con determinazione a contrattare n. 455 del 25/06/2025 il Comune di Chivasso ha stabilito di 
procedere all’affidamento in appalto dei servizi in oggetto, ex artt. 71, 127 e 130 del d.lgs. n.36/2023, 
mediante procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art.108 del medesimo D.Lgs. n. 36/2023; 
- in data 28/07/2025 alle ore 9:00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte; 
- con determinazione n. 565 del 28/07/2025 è stata nominata la commissione giudicatrice dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. n.36/2023; 
- come risulta dai verbali in data del 28/07/2025 e 01/08/2025 del Seggio Monocratico di gara, che 
viene integralmente richiamato, sono stati definitivamente ammessi i seguenti operatori economici: 
DUSSMANN SERVICE S.R.L. – c.f. 00124140211; 
 
Visti i verbali di gara n. 1-2- 3 - 4 allegati alla presente determinazione, per farne parte integrante e 
sostanziale, e la contestuale proposta di aggiudicazione a favore di: 
DUSSMANN SERVICE S.R.L. – c.f. 00124140211; 
 
Rilevato che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 23 e 110 del D.lgs. 36/2023 e ss. mm. e ii. non 
ci sono gli estremi per la valutazione dell’anomalia dell’offerta ai sensi dell’art.110 del D.lgs 36/2023; 
 
Dato atto che: 
- si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti in capo all’operatore economico, ai sensi 
dell’art.17 comma 5 del D. Lgs. 36/2023, mediante consultazione del Fascicolo Virtuale dell’Operatore 
Economico (FVOE) nella nuova versione 2.0; 
- in merito all’informativa antimafia, il concorrente risulta iscritto nella white-list della Prefettura di 
Milano; 
 



Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D. lg. n.118/2011 così 
come integrati e corretti con il D. lg. n. 126/2014; 
 
Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, in 
particolare, l’art. 3, recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il D. Lgs. 36/2023 recante il Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla formazione 
del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa; 
 

2. di affidare il servizio citato in premessa alla DUSSMANN SERVICE S.R.L. – c.f.
 00124140211 con sede legale in Milano via Stresa n. 6 – P.Iva 06902520011; 

 
3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della convenzione, saranno di competenza della stazione 

appaltante ausiliata, CISS Chivasso i seguenti adempimenti: 
-  assunzione impegno di spesa 
- presa in carico del cig (B768E5FCC9) 
- stipula e la gestione del contratto 

- tutti gli adempimenti connessi alla corretta esecuzione delle prestazioni contrattuali ed ai 
pagamenti sulla base degli stati di avanzamento delle prestazioni 

- la comunicazione e trasmissione alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici (di cui l’ANAC è 
titolare) delle informazioni previste dall’art. 222 del D.Lgs. 36/2023, con esclusione degli 
adempimenti connessi allo svolgimento della procedura di gara; 

 
4. di disporre che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. n. 

36/2023; 
 

5. di informare che avverso al presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR Piemonte entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto. 

 
 
  




